
Mistrzostwa  Polski  w
Kolarstwie  Szosowym  2025  na
trasach powiatu limanowskiego
W  dniach  25–29  czerwca  2025  r.  rozgrywane  są  Mistrzostwa
Polski w Kolarstwie Szosowym, których trasy w znacznym stopniu
przebiegają również przez teren Powiatu Limanowskiego – m.in.
przez  miejscowości:  Szczyrzyc,  Jodłownik,  Wilkowisko,
Skrzydlna czy Przenosza.

To wyjątkowe wydarzenie sportowe o ogólnopolskim charakterze,
organizowane  przez  Polski  Związek  Kolarski,  Małopolską
Fundację  Sportu  oraz  WLKS  Krakus,  gromadzi  najlepszych
zawodników  z  całego  kraju,  w  tym  również  światowej  klasy
kolarzy – Katarzynę Niewiadomą i Rafała Majkę, którzy – jako
wychowankowie WLKS Krakus – po raz pierwszy od 2016 roku staną
na starcie krajowych mistrzostw.

Trasa wyścigów uznawana jest za jedną z najtrudniejszych od
lat – m.in. ze względu na duże przewyższenia (do 1340 m na
jednej rundzie!) oraz górski charakter terenu. Nie bez powodu
nazywana jest przez media kolarskie „trasą, która oddziela
zawodowców od reszty peletonu”

Za  przygotowanie  trasy  odpowiada  trener  Zbigniew  Klęk  –
wybitny szkoleniowiec WLKS Krakus, jednej z najważniejszych
kuźni kolarskich talentów w Polsce. To właśnie z tej sekcji
wywodzą się m.in. Niewiadoma i Majka, a ich udział nadaje
tegorocznej edycji wyjątkowy prestiż i emocjonalny wymiar.

Zawody  rozgrywane  są  zgodnie  z  wymogami  Polskiego  Związku
Kolarskiego i wpisane do oficjalnego kalendarza UCI (Union
Cycliste Internationale).

Rywalizacja w powiecie limanowskim – szczegóły trasy
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W pierwszych dwóch dniach – 25 i 26 czerwca – rozgrywana jest
jazda  indywidualna  na  czas  na  trasie
Szczyrzyc–Dąbie–Szczyrzyc. Start i meta zlokalizowane są na
rynku  w  Szczyrzycu.  Jedna  runda  liczy  14  kilometrów,  a  w
zależności od kategorii zawodnicy pokonują od jednej do trzech
rund.

Od piątku do niedzieli – 27–29 czerwca – odbywają się wyścigi
ze  startu  wspólnego.  Trasa  poprowadzona  została  przez
miejscowości Skrzynka, Stadniki, Kędzierzynka, Mierzeń, Dąbie-
Zegartowice,  Góra  Świętego  Jana,  Szczyrzyc,  Jodłownik,
Wilkowisko,  Skrzydlna,  Przenosza  i  Wierzbanowa.  Start
usytuowano w Dobczycach przy ul. Witosa, a meta znajduje się w
rejonie Góry Jałowcowej – przy Hotelu Dobczyce (dojazd od ul.
Stromej).

W ramach mistrzostw zaplanowano następujące starty:

25 czerwca (środa): jazda indywidualna na czas dla juniorek (1
runda), juniorów i kategorii U-23 (2 rundy)

26 czerwca (czwartek): tandemy kobiet i mężczyzn (1 runda),
kobiety open (2 rundy), elita mężczyzn (3 rundy)

27 czerwca (piątek): wyścig U-23 – 3 rundy po 57 km (1090 m
przewyższenia)

28 czerwca (sobota): wyścigi juniorów i kobiet open – 2 rundy
po 67 km

29 czerwca (niedziela): wyścig elity mężczyzn – 3 rundy po 67
km (łącznie 201 km i 4020 m przewyższenia)

Szczegółowy informator z trasami, terminami startów i mapami
dostępny jest tutaj: INFORMATOR

Utrudnienia w ruchu

Z uwagi na przebieg trasy przez liczne miejscowości powiatu
limanowskiego,  mieszkańcy  muszą  liczyć  się  z  czasowymi

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/06/MP-informator.pdf


utrudnieniami  w  ruchu  drogowym.  Zawody  prowadzone  będą  na
drogach  otwartych  lub  częściowo  zamkniętych.  Prosimy  o
zachowanie  szczególnej  ostrożności  i  stosowanie  się  do
wskazówek służb porządkowych.

Mistrzostwa Polski w Kolarstwie Szosowym Dobczyce 2025 to nie
tylko sportowa rywalizacja, ale również promocja regionu i
szansa na zobaczenie z bliska największych gwiazd polskiego
peletonu. Cieszymy się, że część tego prestiżowego wydarzenia
odbywa  się  właśnie  na  terenie  Powiatu  Limanowskiego  i
zachęcamy  do  wspólnego  kibicowania.


